3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Юргамышский муниципальный округ
ДУМА ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «01» июля 2022 года № 64
р.п. Юргамыш
Об утверждении структуры

Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Юргамышского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Юргамышского

муниципального округа Курганской области

    В.Н. Трапезников

Глава Юргамышского муниципального

округа Курганской области

                                       А.Ю. Чесноков

	Приложение

к решению Думы Юргамышского муниципального   округа   Курганской  области от 1 июля 2022 года № ___ «Об утверждении структуры   Администрации  Юргамышского муниципального округа Курганской области»

Структура

Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Должностные лица Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Глава Юргамышского муниципального округа Курганской области;

	Первый заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области;

	Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель финансового отдела;

	Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель отдела экономики;

	Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель отдела по социальной политике;

	Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа.

	Структурные подразделения Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области, исполняющие полномочия по решению вопросов местного значения (1 группа)

	Отдел по строительству, ЖКХ и транспорту

	Отдел сельского хозяйства

	Отдел закупок

	Отдел по социальной политике

	Отдел контрольно-организационной и мобилизационной работы

	Отдел правового обеспечения, кадров и противодействия коррупции

	Архивная служба

	Хозяйственная группа

	Отраслевые (функциональные) органы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области, имеющие статус юридического лица

	Финансовый отдел Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Бюджетный отдел

	Отдел доходов, финансовой и налоговой политики

	Отдел учета и отчетности

	Отдел централизованного учёта:

	Сектор по обслуживанию органов местного самоуправления

	Сектор по обслуживанию учреждений образования

	Сектор по обслуживанию учреждений культуры

	Отдел экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Сектор экономического развития

	Сектор имущественных отношений

	Сектор земельных отношений

	Отдел образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Отдел культуры Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Управление по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Центральный территориальный отдел Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Северный территориальный отдел Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Южный территориальный отдел Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Структурные подразделения Администрации Юргамышского района,                             исполняющие отдельные государственные полномочия (2 группа)

	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;

	Отдел опеки и попечительства Отдела образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;

	Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;

	Военно-учетный стол Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.